2022 年 7 ⽉ 11 ⽇
東北⼤学会計⼤学院

2022 年度 会計専⾨職専攻 10 ⽉⼊学
2023 年度 会計専⾨職専攻 ４⽉⼊学
出願予定者 各位

2022 年 8 ⽉ 30 ⽇実施予定の会計専⾨職専攻⼊学試験の実施⽅法について

7 ⽉ 11 ⽇現在、募集要項に記載した選考⽅法で 8 ⽉ 30 ⽇（⽕）に⼊学試験を実施する予定です。
ただし、7 ⽉ 26 ⽇以降，新型コロナウイルス感染症の感染拡⼤が進み、試験当⽇までに収束が⾒込めず、安全

に⼊学試験が実施できないと判断した場合には、選考⽅法を下記のとおり変更します。いったん変更を通知した
場合は、その後に感染が収束しても募集要項に記載した通りの選考⽅法に戻すことはありません。

10 ⽉⼊学者を対象とする試験

8 ⽉ 30 ⽇（⽕）に実施予定の試験会場での試験を実施せず、オンライン⼝述試験に変更します。
実施⽇程は、8 ⽉ 31 ⽇（⽔）〜9 ⽉ 1 ⽇（⽊）の予定です。

4 ⽉⼊学者を対象とする試験

8 ⽉ 30 ⽇（⽕）に実施予定の試験会場での試験を実施せず、10 ⽉以降に延期します。
実施⽇程および⽅法の詳細は 9 ⽉ 30 ⽇（⾦）までに公表予定です。

選考⽅法の変更に備え、皆さんに対応いただきたいこと
オンライン⼝述試験（Google Meet を使⽤予定）に変更される場合に備え、WEB カメラとマイクを装備して

いるＰＣまたはタブレット，安定した通信環境をご準備下さい。
⼊学試験に関する情報は、随時、会計⼤学院 WEB ページ（http://www.econ.tohoku.ac.jp/kaikei/index.html）

でお知らせしますので、ご確認下さい。

本⽂書についての問合わせ先
会計⼤学院⽚平事務室 022-217-6276

as-jimu@grp.tohoku.ac.jp